
2016 年 12 月改訂版 

 

 

国立成育医療研究センター  

周産期遺伝外来のご予約について（医療機関の方へ） 

 

貴院かかりつけの妊婦さんより，当センター周産期遺伝外来のご予約のご希望がござい

ましたら，下記方法に従ってご紹介をお願い申し上げます．ご不明な点がございました

ら，ホームページをご覧ください．（ホームページは，国立成育医療研究センター>病院>診

療科・部門>周産期・母性診療センター>周産期遺伝外来のご案内にて詳細を記載しています．） 

 

＜予約方法のご案内＞ 

・ 当センター医療連携室にてお電話でご予約を承っております． 

・ ご予約は，医療機関の方なら受付事務や連携室等，どなた様でも可能です．当セン

ター医療連携室は，患者さんご本人への対応は致しかねます． 

※ 遺伝カウンセリングの中での妊婦さんやご夫婦の意思決定，出生前検査を受けた場

合にはその結果を施設間で共有し，その後の対応についても協力して行うことが不

可欠と考えております（妊娠中断を選択された場合は，特別な理由がない限り処置

については紹介元で対応していただいております）．したがって，患者さんによる

予約は受けず，必ず医療機関を介した紹介として受けさせていただいております． 

・ 毎週火曜日 9時より，翌々週分の予約を承っております． 

※ ご希望の検査によって受けられる週数が異なります．週数をお確かめ下さい． 

※ 外来日は火曜・水曜・金曜となっており、空きがございましたら翌週からご予約を

ご案内いたします。 

※ ご希望のお日にちがございましたらご相談ください。 

（ご希望に添えない場合もありますが、できる限り手配させて頂きます。） 

 

国立成育医療研究センター 医療連携室 直通電話番号：03-5494-5486  

 

・ お電話にてご予約が確定となりましたら，周産期遺伝外来専用の診療情報提供書を

ご担当の医師にご記入頂き，当日妊婦さんがご持参下さい．事前の FAX は不要です． 

http://www.ncchd.go.jp/index.php
http://www.ncchd.go.jp/hospital.php
http://www.ncchd.go.jp/hospital/section/index.html
http://www.ncchd.go.jp/hospital/section/index.html
http://www.ncchd.go.jp/hospital/section/perinatal/index.html

